(1) Petrus Baccarinus in Chron. Ital. tom. 1. pag. 126. ex auctorit. Ioan. Selini de Notabili Mundi.

amicitiarum certatim conquirentium, nec splendidas clientelæ, etiam literatorum, à quibus semper stipabatur, illum amouere à proposito relinquendæ Hispaniæ potuerunt; siquidem inter sapientiæ sectatores, alij studia eo patrono alacrius secuti sunt, alij libros ediderunt, & in his Nicolaus de Pax, Vitæ Raymundi Lulli scriptor, opus glorioso nomini Ioannis Ruffi inscripsit. Postquam in Italiam se contulit, Pontificatum obtinente Hadriano VI., amplissima munera peregit Thesaurarij Generalis, ac Moderatori Romæ, & à Secretis Status. Sola Cardinalatus dignitas deesse videbatur, quam importuna Hadriani mors, & inexpectata Clementis VII. indignatio ademit. Cum enim Ruffum veterum iniuriarum recordationem resumpsisse, & in hostes aduersæ sectæ, qui nupèr magnificas Theodolorum ædes in platea D. Dominici telluri equauerant, & ad capeffendam vltionem con sanguineos suos incitasse diceretur; commotus ob id Pontifex, qui extinguere, non fouere dissidia, Anticistis, & senis esse conclamabat, illi paratum munus, in tot laborum, & officiorum præmium, denegauit. Ità contigit, immodestia obtrectantium æmulatorum, vt Ruffo locus inter Patres Conscriptos demeretur. Ceterum direpta à Germanis Roma, & Clemente à militari custodia liberato, ille Caietam ad faciendas leges pacis missus est, cum tribui nequiret difficilis prouincia vlli Romæ Curie Præsuli, qui & rerum gestarum vsu, & Caroli V. gratia eum superaret. Dum tamèn Caietæ conuentu habito inter Cardinalem Capuanum, & Neapolis Proregem, de pactis diuturnam concordiam firmaturis ageretur, lethali morbo sublatus est,

anno

anno septuagesimo ætatis, salutis 1527. XVII. Cal. Augusti, post se relicta magna æquanimitatis fama (1). Fertur scilicet Cardinalem, illum ad exitum suum aduentantem monuisse, vt ditissima sacerdotia ad Agnatos transferret; sed cum, moderationis reſtitutionem, & mansura per æternitatem bona vnice respicientem, omnia in Clementis arbitrio reponere, quàm sanguinis affectibus indulgere maluisse. Extincto Ruffo, apertæ sunt tabulæ testamentariæ coràm Petro Andrea Gamba-za Brixienti, Pontificis Vicario, & Sacræ Rotæ Auditore, qui datus illi fuerat consors Legationis. Iustis in D. Francisci persolutis, pontificali pompa Caietæ humatus est: ex quo patet eorum æquiuocatio, qui Ruffum Romæ clausisse dies tradiderunt. Dùm idem immutato fortunæ aspectu, ipse debitum laboribus, meritisque suis præmium expectaret, præreptus morte, cuncta dissolui, cum vita, conspexit.